
 
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
              Istituto Comprensivo Statale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 
Via R.B.Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) - Tel. e Fax n. 0722818546 

E-mail:psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico PSIC80400P  -  Codice Fiscale 82006950412 

 
 

Sant’Angelo in Vado, prot. e data vedi segnatura 
 

Agli atti dell’Istituto 
 
CUP: C54D25001720007 
CIP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-59 
 
                                                                          
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale 2025 del 
Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
19 novembre 2024, n. 233 – c.d. “Orientamento” Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto  che il Programma Annuale 2025 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Vista la nota del Ministero 233 del 19/11/2024 per gli interventi al fine di garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 
complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 

Visto la lettera di autorizzazione AOOGABMI n.0057173 del 14/04/2025 Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 – c.d. “Orientamento”. 

Visto  che il Progetto per l’Istruzione ha previsto l’assegnazione di fondi per “Orientamento” nella 
nostra scuola pari a: € 22.446,00; 

Visto  che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 28 
maggio 2025 ed inoltrato; 

Visto il codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-59; 
Preso atto della lettera di autorizzazione arrivata sulla piattaforma Sif Prot AOOGABMI n. 0057173 del 

14/04/2025; 
Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2025, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito capitolo PNRR contraddistinto 
dal codice identificativo;  

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
39

 -
 1

4/
07

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI



 
 

 

2 

D I S P O N E 
 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2025, per un importo 
complessivo autorizzato pari a 22.446,00, prevedendo il seguente PNRR: 
 

Codice identificativo progetto cup Somma autorizzata 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-59 C54D25001720007 22.446,00 

TOTALE 22.446,00 
 
2.  che il predetto finanziamento venga iscritto 
 
- nelle Entrate del Programma Annuale 2025 come segue: 

ENTRATE 
Aggre
gato 
liv. 1 

Voce 
liv. 2 

Sottovoc
e 

liv. 3 

Descrizione Programm
azione 

Approvata 

Variazione Programm
azione 

 
2   “Finanziamenti dall'Unione Europea” 22.446,00   
 1  “Fondi sociali europei (FSE)”  22.446,00  
  1 “Programma Nazionale 21-27” 

(FSE+) 
  22.446,00 

 
ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 
– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 
(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche). 
 
SPESE 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 Descrizione Programm
azione 

Approvata 

Variazione Programmaz
ione 

 
P   Progetti 22.446,00   

 2  Progetti in ambito Umanistico e 
sociale 

 22.446,00  

  6 “Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-
2025-59– Avviso Prot. 0057173 del 
14/04/2025, FSE+, Orientamento” 
 

  22.446,00 

 
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-59– Avviso Prot. 0057173 del 14/04/2025, 
FSE+, Orientamento” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 
decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
 
Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, 
ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 
 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
39

 -
 1

4/
07

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI



 
 

 

3 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2025 la 
scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-59– Avviso Prot. 0057173 del 
14/04/2025, FSE+, Orientamento” ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei 
fondi e di impegni di spesa. 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, 
"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Sabrina Franciosi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
39

 -
 1

4/
07

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI


		2025-07-14T08:43:50+0000
	SABRINA FRANCIOSI




